
UCHWAŁA NR XLII/555/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z dworca autobusowo - tramwajowego w Czeladzi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin korzystania z dworca autobusowo – tramwajowego w Czeladzi” 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/555/2021 

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

REGULAMIN 
KORZYSTANIA Z DWORCA  AUTOBUSOWO - TRAMWAJOWEGO W CZELADZI 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

1. Ilekroć w postanowieniach niniejszego Regulaminu jest mowa o: 

a) Dworcu - należy przez to rozumieć dworzec autobusowo-tramwajowy  w Czeladzi, położony przy 
ul. Kombatantów, 

b) Właścicielu - należy przez to rozumieć Gminę Czeladź, 

c) Administratorze - należy przez to rozumieć podmiot administrujący Dworcem w imieniu właściciela, 

d) Pasażerze - należy przez to rozumieć osobę korzystającą z usług przewozowych Przewoźników  oraz innych 
usług świadczonych na terenie Dworca, 

e) Przewoźniku — należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego lub przedsiębiorcę 
uprawnionego na podstawie posiadanej licencji lub stosownych zezwoleń do wykonywania działalności 
gospodarczej polegającej na realizacji przewozu osób w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z Dworca; 

3. Do korzystania z Dworca uprawnieni są: 

a) Przewoźnicy, 

b) Pasażerowie korzystający z usług Przewoźników lub obiektów znajdujących się na terenie Dworca, 

c) Właściciel i Administrator wykonujący na terenie Dworca zlecone zadania, 

d) pojazdy Policji, Inspekcji Ruchu Drogowego, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, Straży Miejskiej, 
Żandarmerii Wojskowej i innych służb publicznych, 

e) osoby korzystające z usług ogólnie dostępnych, usytuowanych na terenie Dworca, 

f) inne podmioty wyłącznie za zgodą Właściciela, 

4. Na terenie Dworca nie można prowadzić komercyjnej działalności nie związanej z obsługą pasażerską; 

5. Wyłącza się odpowiedzialność Właściciela z tytułu szkód komunikacyjnych dotyczących pojazdów 
i osób korzystających z Dworca; 

6. Właściciel Dworca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody powstałe w czasie korzystania 
z obiektu, nie odpowiada za pozostawione na dworcu pojazdy, ich wyposażenie ani inne rzeczy pozostawione 
przez użytkowników pojazdów oraz pasażerów. 

Rozdział 2. 
Infrastruktura Dworca 

1. Budynek dworcowy, na który składają się następujące pomieszczenia: 

a) poczekalnia wyposażona w wizualny system informacji o przyjazdach i odjazdach autobusów, 

b) sanitariaty, 

c) punkt ochrony, 

d) pokój socjalny dla kierowców, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 1



e) punkt informatyczny „Stacja Kulturalny Pasażer” wyposażony w ogólnodostępne i nieodpłatne stanowiska 
komputerowe, 

f) pomieszczenia gospodarcze i pomocnicze. 

2. Stanowiska odjazdowo/przyjazdowe wyposażone w wiaty przystankowe oraz system informacji 
pasażerskiej informujący o odjazdach i przyjazdach autobusów i tramwajów z danego stanowiska; 

3. Stanowisko rowerowe Bike & Ride; 

4. Samoobsługowa wypożyczalnia rowerów miejskich; 

5. Stanowisko postojowe dla taksówek; 

6. Miejsca postojowe dla pojazdów Przewoźników korzystających z Dworca; 

7. Miejsca parkingowe dla samochodów osobowych pasażerów korzystających z obiektu; 

8. Bezpłatny dostęp do Internetu Wi-Fi; 

9. Całodobowy monitoring miejski. 

Rozdział 3. 
Czas pracy dworca 

1. Budynek dworcowy otwarty jest w godz. 6.00 – 22.00; 

2. Pozostała infrastruktura Dworca dostępna jest przez cała dobę, siedem dni w tygodniu. 

Rozdział 4. 
Zasady korzystania z Dworca przez Przewoźników 

1. Warunkiem korzystania z Dworca przez Przewoźnika jest uzyskanie zgody Właściciela; 

2. Przewoźnik stosuje się do zasad ruchu i parkowania określonych przez Właściciela, oraz do jego poleceń 
wydawanych w czasie korzystania z infrastruktury dworcowej. 

Rozdział 5. 
Zasady świadczenia usług na rzecz Przewoźnika 

1. Właściciel wyznacza Przewoźnikowi stanowisko odjazdowe i udostępnia je na czas niezbędny do obsługi 
Pasażerów; 

2. Właściciel udostępnia Przewoźnikowi możliwość postoju na terenie dworca, na wyznaczonych do tego 
celu miejscach parkingowych, do czasu rozpoczęcia kolejnego kursu; 

3. Właściciel zastrzega sobie możliwość ograniczenia postoju na wyznaczonych do tego celu miejscach 
parkingowych, w miarę zaistnienia okoliczności powodujących konieczność czasowego wykorzystania terenu 
miejsc postojowych do innych celów. 

Rozdział 6. 
Zasady odpłatności za korzystanie z Dworca 

1. Przez korzystanie z Dworca rozumie się odprawę pojazdu Przewoźnika, przyjeżdżającego 
i odjeżdżającego z Dworca, rozpoczynającego lub kończącego kurs na Dworcu; 

2. Korzystanie z Dworca jest zwolnione z odpłat. 

Rozdział 7. 
Zasady poruszania się po terenie Dworca 

1. Ruch pojazdów: 

a) na terenie Dworca obowiązują zasady ruchu drogowego zgodne z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo 
o ruchu drogowym, 

b) na terenie Dworca obowiązuje bezwzględny zakaz zatrzymywania się i postoju pojazdów na chodnikach, 
w miejscach oznaczonych właściwym znakiem zakazu oraz w miejscach postojowych przeznaczonych 
wyłącznie dla postojów pojazdów Właściciela oznaczonych właściwym znakiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 2



2. Korzystanie z miejsc postojowych: 

a) na terenie Dworca znajdują się wyznaczone miejsca postojowe, przeznaczone dla autobusów, tramwajów 
i innych pojazdów służących do obsługi podróżnych korzystających z Dworca, 

b) pozostawienie pojazdu na terenie Dworca nie powoduje zawarcia umowy przechowania tego pojazdu lub 
powstania innego zobowiązania, które obligowałoby Właściciela do ponoszenia odpowiedzialności 
za szkody powstałe w wyniku kradzieży, zniszczenia lub uszkodzenia pozostawionego pojazdu, 

c) kierujący pojazdem jest obowiązany w czasie postoju zabezpieczyć pojazd przed możliwością jego 
uruchomienia przez osobę niepowołaną oraz zachować inne środki ostrożności niezbędne do uniknięcia 
wypadku, 

d) w miejscach wyznaczonych do postoju pojazdów zabronione jest: magazynowanie paliw, substancji 
łatwopalnych i pustych pojemników po paliwie, tankowanie pojazdów, mycie pojazdów oraz ich               
naprawa,  opróżnianie toalet, pozostawianie nieczystości, 

e) Przewoźnicy, pasażerowie oraz inne osoby korzystające z miejsc postojowych obowiązani są do 
przestrzegania poleceń ochrony dotyczących obowiązujących na terenie obiektu zasad organizacji ruchu, 
parkowania pojazdów, porządku i bezpieczeństwa oraz warunków korzystania z usług dodatkowych. 

Rozdział 8. 
Postanowienia porządkowe 

1. W przypadku zanieczyszczenia Dworca płynami eksploatacyjnymi, nieczystościami stałymi lub 
płynnymi, podczas korzystania z obiektu, Przewoźnik zobowiązany jest do ich niezwłocznego uprzątnięcia 
a w przypadku braku takiej możliwości do zgłoszenia konieczności ich uprzątnięcia obsłudze Dworca lub 
Właścicielowi. Za czynności usunięcia zanieczyszczeń powstałych z winy Przewoźnika zostanie on obciążony 
kosztami ich wykonywania. 

2. Należność za czynności określone w ustępie 1, płatna będzie przelewem, na podstawie faktury 
obciążeniowej, na konto w niej wskazane. 

3. W przypadku parkowania pojazdu w celach innych niż związanych z funkcjonowaniem Dworca pojazd 
zostanie usunięty na koszt i ryzyko posiadacza lub właściciela pojazdu. 

4. Pojazd może również zostać usunięty na w/w warunkach, w przypadku pozostawienia pojazdu 
w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu, czy utrudnia 
prowadzenie akcji ratowniczej na terenie obiektu. 

5. W zakresie związanym z przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym i porządku na 
terenie Dworca, Właściciel lub upoważniony przez niego podmiot, współpracuje z Policją, Strażą Miejską oraz 
innymi właściwymi organami lub instytucjami. 

6. Na terenie Dworca zabrania się: 

a) używania otwartego ognia, palenia papierosów, spożywania alkoholu, wnoszenia i używania środków 
odurzających, 

b) zakłócania porządku publicznego, spokoju i naruszania dóbr osobistych osób korzystających z Dworca 
(w tym przebywania na Dworcu w celach noclegowych), 

c) wnoszenia rzeczy zabronionych na podstawie odrębnych przepisów, 

d) niszczenia urządzeń wyposażenia dworca, 

e) mycia, sprzątania, tankowania i naprawy pojazdów, 

f) zaśmiecania, 

g) prowadzenia działalności akwizycyjnej, w szczególności polegającej na nakłanianiu podróżnych do 
korzystania z określonych usług przewozowych; 

7. Wsiadanie pasażerów do autobusów i tramwajów odbywa się wyłącznie na stanowiskach odjazdowych, 
a wysiadanie z autobusów i tramwajów - na stanowiskach przyjazdowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 3



8. Przewoźnik odpowiada za sposób i warunki realizacji przewozu osób i bagażu określone 
w udostępnionym przez niego regulaminie przewozów i ponosi z tego tytułu odpowiedzialność zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

9. Podróżny odpowiada za dokonane przez siebie oraz osoby lub zwierzęta pozostające pod jego 
bezpośrednią opieką uszkodzenia urządzeń dworcowych i obowiązany jest zapłacić odszkodowanie z tego 
tytułu w wysokości rzeczywistych kosztów wyrządzonej szkody. 

10. Administrator ma prawo — korzystając w razie potrzeby z pomocy organów porządkowych — usunąć 
z dworca autobusowego, osoby: 

a) nieprzestrzegające, pomimo upomnienia, obowiązujących przepisów, 

b) nietrzeźwe, zakłócające spokój i wywołujące swym zachowaniem zgorszenie publiczne, 

c) znajdujące się w stanie, który z różnych względów może być uciążliwy lub niebezpieczny dla otoczenia, 

d) mogące zabrudzić inne osoby oraz zanieczyścić wnętrze autobusu lub Dworca. 

11. W sprawach dotyczących Dworca uwagi należy zgłaszać do Administratora lub innych osób 
zatrudnionych do obsługi obiektu; 

12. Regulamin jest do wglądu w budynku Dworca oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Czeladź 
www.bip.czeladz.pl .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z dworca autobusowo - tramwajowego w 
Czeladzi 

 

Otwarty 29 maja br. dworzec będący częścią inwestycji Zintegrowane punkty przesiadkowe A-T-R/R w 
mieście Czeladź wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi jest obiektem użyteczności publicznej 
przeznaczonym do korzystania przez Przewoźników i Pasażerów korzystających z ich usług. 

Budynek dworcowy otwarty jest w godz. 6.00 – 22.00 a pozostała infrastruktura dostępna jest przez całą 
dobę, siedem dni w tygodniu. 

Przedstawiony projekt regulaminu korzystania z Dworca  autobusowo - tramwajowego w Czeladzi,  
zawiera zasady korzystania z obiektu.  Regulamin w szczególności  definiuje: listę podmiotów 
uprawnionych do korzystania z Dworca,  składniki infrastruktury, czas pracy, zasady korzystania z 
Dworca przez Przewoźników, zasady odpłatności za korzystanie z obiektu, zasady poruszania się po 
terenie a także postanowienia porządkowe. 

Regulamin pozwoli na sprawne zarządzanie Dworcem i będzie mieć korzystny wpływ na 
funkcjonowanie obiektu. 

Wprowadzenie regulaminu nie pociąga za sobą kosztów obciążających budżet gminy. 

Niniejszy regulamin stanowi akt prawa miejscowego, stanowionego przez gminę. 

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B37A5F-2B07-4D20-ACF6-5C37E903FE6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 2 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 6 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 10 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 10 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 10 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 10 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 12


	Uzasadnienie

